

Beretning

over forslag til folketingsbeslutning om bevarelse af Tårnby politikreds [af Wamberg m. fl.]

(Afgivet af retsudvalget den 13. maj 1976).

Retsudvalget har drøftet forslaget i en række møder og har haft et samråd med justitsministeren.

Udvalget har efter forslagets 1. behandling udbedt sig det kommissorium for den fornyede undersøgelse af samarbejdsmulighederne mellem politikredsene i hovedstadsområdet, som justitsministeren agter at lade strukturudvalget vedrørende politiet foretage.

Dette foreligger i skrivelse af 31. marts 1976, og det fremgår heraf, at strukturudvalget af justitsministeren er blevet anmodet om at undersøge mulighederne for en effektivisering af politiarbejdet gennem en udbyggelse af samarbejdet mellem politikredsene. Strukturudvalget er særligt blevet anmodet om at undersøge mulighederne for en udvidelse af samarbejdet mellem politikredsene i hovedstadsområdet. Det er over for retsudvalget oplyst, at dette arbejde kan forventes at strække sig over en længere periode. Justitsministeren og de berørte politimyndigheder vil derfor nu overveje at etablere et særlig snævert samarbejde mellem Tårnby og Københavns politikredse med henblik på i videst muligt omfang at begrænse ulemperne ved den eksisterende tredeling af Amager i politimæssig henseende.

Under henvisning hertil har justitsministeren tilkendegivet, at der ikke i de førstkommande år vil opstå behov for væsentlige reguleringer

eller omlægninger af polititjenesten i hovedstadsområdet, herunder nedlæggelse af politikredse.

Justitsministeren har endvidere over for retsudvalget oplyst, at der i den seneste tid er truffet en række personalemæssige dispositioner vedrørende Tårnby politikreds. Det er bl. a. oplyst, at justitsministeren ved varig ansættelse med virkning fra den 1. oktober 1976 har nybesat stillingen som politimester i politikredsen, ligesom der for nylig er sket nybesættelse i stillingen som politikommissær i politikredsen. Endvidere er stillingen som politiassessor i kredsen opslået med henblik på varig besættelse.

Justitsministeren har endelig under et samråd i retsudvalget tilkendegivet, at der er planer om snarest muligt at søge politikkontoret flyttet fra Nørrebro til politikredsen.

Efter det således foreliggende må retsudvalget, der ønsker Tårnby politikreds opretholdt som en selvstændig enhed, konstatere, at der ikke fra regeringens side vil blive fremsat forslag til sammenlægning af Tårnby og Københavns politikredse, som det er foreslået i strukturudvalgets betænkning nr. 742.

Udvalget finder herefter, at sagens behandling vil kunne slutte med afgivelsen af nærværende beretning.

P. u. v.

Gudme,

formand.